

**Проектирование
туристического
конноспортивного
оздоровительного комплекса
"Ат-Пролин" (1-й этап)
(обновление сметы)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Конноспортивный манеж. Водопровод хоз-питьевой-противопожарный АО

Valoarea de deviz 34 810,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm- polipropilen PPRC PN10 (Пластиковые трубы со сварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m	22,0000	22,761	500,746
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm polipropilen PPRC PN10 (Пластиковые трубы со сварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	10,0000	22,949	229,487
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul	m	3,0000	31,667	95,001

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 mm polipropilen PPRC PN10 (Пластиковые трубы со сварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)				
4	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 50mm- ст. водогазопроводная (Прокладка оцинкованных труб, в промышленных строениях, диаметр 2")	m	110,0000	109,762	12 073,845
5	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m	145,0000	4,500	652,500
6	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m	145,0000	1,800	261,000
7	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea (Окраска листовых покрытий трубопроводов и аппаратов масляной краской в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	20,9000	29,466	615,839
8	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2", установленный на стены (в ящике с рамой))	buc	5,0000	1 725,450	8 627,250
9		Рычаг для открывания пожарного вентиля	buc	1,0000	29,000	29,000
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul	buc	18,0000	47,500	855,000

1	2	3	4	5	6	7
		15 мм- кран шаровый (Задвижка с прямым вентиляем с резьбовой муфтой, диаметр 15 мм)				
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 мм- кран шаровый (Задвижка с прямым вентиляем с резьбовой муфтой, диаметр 20 мм)	buc	3,0000	61,030	183,090
12	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 мм- кран шаровый (Задвижка с прямым вентиляем с резьбовой муфтой, диаметр 25мм)	buc	1,0000	120,892	120,892
13	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 50 мм- кран шаровый (Задвижка с прямым вентиляем с резьбовой муфтой, диаметр 50 мм)	buc	1,0000	428,012	428,012
		<i>Total</i>	Lei			24 671,662
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 421,590
		<i>Total</i>				26 093,252
		<i>Transport</i>	3 %			561,464
		<i>Total</i>				26 654,716
		<i>Cheltuieli directe</i>				26 654,716
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			799,642
		<i>Total</i>				27 454,358
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			549,087
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				28 003,445 5 923,290
		2. Utilaj				
14		Огнетушитель ОП-5	buc	10,0000	100,000	1 000,000
		<i>Total</i>	Lei			1 000,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare- depozitare</i>	0,5 %			5,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 005,000
		<i>Total</i>	Lei			29 008,43

1	2	3	4	5	6	7	
		TVA	20 %			5 801,69	
		Total deviz: Inclusiv salariu					34 810,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Проектирование
туристического
конноспортивного
оздоровительного комплекса
"Ат-Пролин" (1-й этап)
(обновление сметы)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Конноспортивный манеж. Водопровод хоз-питьевой-противопожарный АО

Valoarea de deviz 34 810,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	6,4790	30,00	194,370
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	187,6200	30,00	5 628,600
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,3440	30,00	100,320
Total manopera						5 923,29

Materiale:

1.	14	Огнетушитель ОП-5	buc	10,0000	100,00	1 000,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,0450	5,00	5,225
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7000	5,20	3,640
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,8360	35,00	29,260
5.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,2218	35,00	147,763
6.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,1768	38,00	120,718
7.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,6270	29,00	18,183
8.	25137366050	Головка соединительная, рукавная ГР-50	buc	5,2500	55,00	288,750
9.	25137366051	Головка слединительная муфтовая ГМ-50	buc	10,5000	55,00	577,500
10.	2521216717015	Teava din material plastic Dn 15 mm	m	22,4400	16,00	359,040
11.	2521216717020	Teava din material plastic Dn 20 mm	m	10,2000	16,00	163,200
12.	2521216717025	Teava din material plastic Dn 25 mm	m	3,0600	24,00	73,440
13.	252214733157	Рукав пожарный льняной Dn 57 mm	m	105,0000	12,00	1 260,000
14.	252315671615	Mufa din material plastic Dn 15 mm	buc	1,9800	2,50	4,950
15.	252315671620	Mufa din material plastic Dn 20 mm	buc	0,9000	2,50	2,250
16.	252315671625	Mufa din material plastic Dn 25 mm	buc	0,2700	2,92	0,788
17.	2523156719015	Cot din material plastic Dn 15 mm	buc	1,3200	2,92	3,854
18.	2523156719020	Cot din material plastic Dn 20 mm	buc	0,6000	2,92	1,752
19.	2523156719025	Cot din material plastic Dn 25 mm	buc	0,1800	5,00	0,900
20.	252315671915	Teu din material plastic Dn 15 mm	buc	3,3000	2,08	6,864
21.	252315671920	Teu din material plastic Dn 20 mm	buc	1,5000	3,33	4,995
22.	252315671925	Teu din material plastic Dn 25 mm	buc	0,4500	5,83	2,623
23.	2523156719415	Reductie din material plastic Dn 15 mm	buc	1,1000	2,50	2,750
24.	2523156719420	Reductie din material plastic Dn 20 mm	buc	0,5000	2,50	1,250

25.	2523156719425	Reductie din material plastic Dn 25 mm	buc	0,1500	2,92	0,438
26.	25845120214	Рычаг для открывания пожарного вентиля	buc	1,0000	29,00	29,000
27.	261111250150	Ствол ручной пожарный РС-50	buc	5,2500	124,00	651,000
28.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	4,4880	52,00	233,376
29.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 50 mm	buc	21,3180	60,00	1 279,080
30.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 50 mm	buc	16,8300	26,67	448,856
31.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 50 mm	buc	2,2440	57,50	129,030
32.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata Dn 50 mm	buc	8,9760	58,20	522,403
33.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, ст.водопроводная Dn 50 mm	m	113,3220	50,00	5 666,100
34.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	5,2500	800,00	4 200,000
35.	291312450315	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 15 mm	buc	18,2700	40,00	730,800
36.	291312450320	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 20 mm	buc	3,0450	53,33	162,390
37.	291312450325	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 25 mm	buc	1,0150	110,83	112,492
38.	291312450350	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 50 mm	buc	1,0100	404,17	408,212
39.	291313732050	Вентиль пожарный 1Б1р Dn 50 mm	buc	5,2500	200,00	1 050,000
40.	3220137315778	Decapant	kg	0,2100	60,00	12,600
Total materiale de construcții						19 715,47

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3290	100,00	32,900
Total utilaje de construcții						32,90

Total	Lei	29 008,43
TVA	20 %	5 801,69

Total deviz:

34 810,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Проектирование туристического
конноспортивного оздоровительного
комплекса "Ат-Пролин" (1-й этап)
(обновление сметы)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm-polipropilen PPRC PN10 (Пластиковые трубы со сварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m			22,761
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2521216717015	Teava din material plastic Dn 15 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719015	Cot din material plastic Dn 15 mm	buc	0,0600	2,92	0,18
	252315671915	Teu din material plastic Dn 15 mm	buc	0,1500	2,08	0,31
	2523156719415	Reductie din material plastic Dn 15 mm	buc	0,0500	2,50	0,12
	252315671615	Mufa din material plastic Dn 15 mm	buc	0,0900	2,50	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,20	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	100,00	0,94
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm polipropilen PPRC PN10 (Пластиковые трубы со сварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			22,949
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2521216717020	Teava din material plastic Dn 20 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719020	Cot din material plastic Dn 20 mm	buc	0,0600	2,92	0,18
	252315671920	Teu din material plastic Dn 20 mm	buc	0,1500	3,33	0,50
	2523156719420	Reductie din material plastic Dn 20 mm	buc	0,0500	2,50	0,12
	252315671620	Mufa din material plastic Dn 20 mm	buc	0,0900	2,50	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,20	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	100,00	0,94
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm polipropilen PPRC PN10 (Пластиковые трубы со сварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			31,667
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2521216717025	Teava din material plastic Dn 25 mm	m	1,0200	24,00	24,48
	2523156719025	Cot din material plastic Dn 25 mm	buc	0,0600	5,00	0,30
	252315671925	Teu din material plastic Dn 25 mm	buc	0,1500	5,83	0,87
	2523156719425	Reductie din material plastic Dn 25 mm	buc	0,0500	2,92	0,15
	252315671625	Mufa din material plastic Dn 25 mm	buc	0,0900	2,92	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,20	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	100,00	0,94
4	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 50mm- ст. водогазопроводная (Прокладка оцинкованных труб, в промышленных строениях, диаметр 2")	m			109,762

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, ct.водопроводная Dn 50 mm	m	1,0100	50,00	51,51
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 50 mm	buc	0,1500	26,67	4,08
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 50 mm	buc	0,1900	60,00	11,63
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 50 mm	buc	0,0200	57,50	1,17
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata Dn 50 mm	buc	0,0800	58,20	4,75
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	52,00	2,12
5	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m			4,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	30,00	4,50
6	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m			1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
7	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea (Окраска листовых покрытий трубопроводов и аппаратов масляной краской в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			29,466
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	30,00	9,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	30,00	4,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	35,00	7,07
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	38,00	5,78
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	29,00	0,87
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	35,00	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
8	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Внутренний гидрант для зданий диаметром 2", установленный на стены (в ящике с рамой))	buc			1 725,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	30,00	120,00
	291313732050	Вентиль пожарный 1Б1р Dn 50 mm	buc	1,0000	200,00	210,00
	25137366051	Головка соединительная муфтовая ГМ-50	buc	2,0000	55,00	115,50
	25137366050	Головка соединительная, рукавная ГР-50	buc	1,0000	55,00	57,75
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	800,00	840,00
	261111250150	Ствол ручной пожарный РС-50	buc	1,0000	124,00	130,20
	252214733157	Рукав пожарный льняной Dn 57 mm	m	20,0000	12,00	252,00
9		Рычаг для открывания пожарного вентиля	buc			29,000
	25845120214	Рычаг для открывания пожарного вентиля	buc	1,0000	29,00	29,00
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 мм- кран шаровый (Задвижка с прямым вентилем с резьбовой муфтой, диаметр 15 мм)	buc			47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,00	6,90
	291312450315	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 15 mm	buc	1,0000	40,00	40,60
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 мм- кран шаровый (Задвижка с прямым вентилем с резьбовой муфтой, диаметр 20 мм)	buc			61,030
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,00	6,90
	291312450320	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 20 mm	buc	1,0000	53,33	54,13
12	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 мм- кран шаровый (Задвижка с прямым вентилем с резьбовой муфтой, диаметр 25мм)	buc			120,892
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	291312450325	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 25 mm	buc	1,0000	110,83	112,49
13	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe	buc			428,012

1	2	3	4	5	6	7
		filetate, avind diametrul 50 mm- кран шаровый (Задвижка с прямым вентиляем с резьбовой муфтой, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	30,00	19,80
	291312450350	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 50 mm	buc	1,0000	404,17	408,21
		2. Utilaj				
14		Огнетушитель ОП-5	buc			100,000
	14	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.